1

事 務 連 絡

令和７年 ２月 28 日

    都 道 府 県

 各  市 町 村  衛生主幹部（局） 御中

    特 別 区

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部予防接種課

「四種混合ワクチンの販売中止に係る対応について」（令和７年２月 27日付け厚生労働省

健康・生活衛生局感染症対策部予防接種課事務連絡）の一部訂正について

標記事務連絡について、記載内容に誤りがあったため、下記のとおり訂正いたします。

記

【誤（令和７年２月 27日事務連絡）】

販売中止により四種混合ワクチンを用いて当該第一期の予防接種を完了できないことがで

きないと予め見込まれる者については、

【正】

販売中止により四種混合ワクチンを用いて当該第一期の予防接種を完了できないことが予

め見込まれる者については、